UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu

Isidorus <Pelusiota>

Parisiis, 1585

Theodosio Scholastico. 280.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

ciauit, his verbis vrens, Quicunque videbit mulierem ad concupiscendum eam, iam mœchatus est in corde suo.

ἀπερίνατο, φίσαι, πᾶς δὲ βλέπων γνωμή τοῦ ὀπίσυμησα. οὐδὲ εὐσεται τὸν διά την καρδίαν αὐτοῦ.

Sereno Tribuno. 279.

Diuina iustitia, vir erudite, quæ in futura vita scelerum omnium penas omnino exactura est, hic quoque persæpe mentes eorum, qui ipsam fallere conantur, fallit, eosque qui ipsam effugere moluntur, per ea ipsa, quæ agunt, in suos casses incidere cogit. Usque adeò sapiens ac potens est, atque eiusmodi, ut nulla ratione circulcribi, fuculque ipsi fieri possit. Nam quod à Platone sub Socratis persona dictum est, Cùm illuc venerimus, quod certum ac perspicuum est, sciemus, nō de iudicio dictum est, perinde ac de eo ipse ambigeret, absit (nam hoc dogma certum apud eum & indubitatum est:) sed de eo, quod Socrates recte philosophatus esset. Nam cùm nonnullos, qui philosophiæ munus summa cum laude obiissent, commemorasset, ne sibi ipsi, si testimonium sibi ipsi adhiberet, inuidia aliquid conflaret, his verbis usus est: Quibus ipse quoque, pro virili quidem mea, nihilo inferior fui, verum omni ratione in eorum numero esse studui. An autem recte studuerim, & num quid à nobis præstitum sit, cùm illuc venerimus, perspicue sciemus. Quæ quidem verba non multum dissimilia sunt his Pauli verbis, Nihil mihi conscient sum, sed non in hoc iustificatus sum.

Theodosio Scholastico. 280.

Sublimior temptationibus quispiam efficitur, non cùm eas præterit, sed cùm ad ea, quæ accidentur, perferēda scipsum erudit. Tentationes enim, quæ, et ipse ait, discuti nequeunt, per eorum, qui aduersos casus perferre norunt, patientiam & fortitudinem discutiuntur. Optima quippe rerum carum, quæ in nobis minime sit, sunt medicina, est ea, quæ nostri arbitrij est, patientia: ac necessariorum cunctu,

Σερένῳ τε Βρέγῃ. σοθ.

Ηδίκη, ὡς σοφὲ, οὐ πάλαι εκεῖστε δίκαιοις εἰπεχχορδῆς, καὶ ταῦτα πολλάκις κλέπτει τὰς τὴν κλέπτειν αὐτὴν πειραμάριων φρέας, καὶ τοὺς μηρυκαλύψες αὐτὴν σκυλίνειν, διὰ τὸ περιπλόκον, εἰς τὰς ικείας ἄρκυς ἐμπίπλειν καταγγέλλει, τοσοῦτον δέ τι κατασφή χρηματή, καὶ απαρχελόγιος. τὸ γάρ εἴρημάριον τῷ Πλάτωνι, ὡς σὸν περιστόπου Σωκράτες, σκέπτεται ἐλθόντες τὸ σαφὲς εἰσόμεθα, καὶ πεὶ τῆς καίσεως εἴρηται, ὡς ἀμφιβαλλομάριον αἰτῶ. ἀπαγεπέπιπτε γάρ περ αὐτῷ μάλιστα τῷ τοῦ δόγμα, ἀλλὰ πεὶ τοῦ ὄρθιος περιλοσφικήν τὸ Σωκράτης μημονεύσας γάρ πινῶν αὔχρως ἵως περιλοσφικότον, ἵνα μὴ δέξῃ ἑαυτῷ μαρτυρῶν Φορπικὸς ἐναμέφριῶν δὲ κάτιον κατέχει τὸ δυνατόν, γάρ δέ γε πεπειπόντος τῷ τῷ βίῳ, ἀλλὰ παντὶ βούτῳ περιστρέψαμεν, γενέσθαι, εἰδίνομεν περιστρέψαμεν, καὶ πινύσαμεν. σκέπτεται ἐλθόντες ποταφὲς εἰσόμεθα. ἐοικότα περ λέγων τῷ Παύλῳ φίσατο, οὐδὲν ἐμαυτῷ σύνοδοι, ἀλλὰ τοῖς οὐ τούτῳ δεδικασμένοις. δέ αὐτοκρίνων με κύεσθαι.